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    مقام معظم رهبری:  

کمبود معلم و افت آموزشی

آیتا...سیدحسنخمینی:
ما چاره ای نداریم جز اینکه همراه و همدوش یکدیگر زندگی کنیم

گفتوگوتنهاراهبرونرفتازبنبستهایاجتماعیاست

بیان مطالبات حق قانونی مردم است

بصیرت و عقلانیت

همواره فرمایشات مقام معظم رهبری آبی است که روی آتش ریخته 
می شود. ایشان با صحبت های دقیق و حکیمانه مسائل را تحلیل می کنند و 
نکته مهمتر اینکه خواب آشفته ای به چشم دشمنان نظام می آورند. دست 
بدخواهان نظام را به راحتی می خوانند و به این نکته که دشمنان انقلاب 
اسلامی به دنبال چه اهدافی هستند، اشاره می کنند. این یک واقعیتی است 
که فقط می توانیم از یک رهبر فهیم و آگاه سراغ داشته باشیم. مسئولین 
نظام در عرصه های مختلف باید چگونه سخن گفتن، تحلیل کردن و موضع 
گرفتن و در عین حال چگونه آرامش دادن به جامعه را بیاموزند. آنچه مسلم 
است یکسری افراد از روی هیجان زدگی مواضعی را در حوزه های هنری، 
سیاسی و ورزشی اتخاذ کردند و بدون اینکه عمق موضوع را متوجه باشند یا 
به تعبیر بنده از بصیرت برخوردار باشند، مواضع شان در مسیری بود که همان 
فتنه گرها می خواستند. ولی این را به پای هیجان زدگی می گذاریم درحالی 
که در حوزه های مختلف باید کارها با تدبیر و منطق جلو برود. البته از حق 
نگذریم شاهد بودیم نیروی انتظامی مظلوم واقع شد و با دست خالی در مقابل 
یکسری افراد قرار گرفت که به نوعی هم شهید داد و هم صدمه خورد. ولی در 
عین حال باید مراقبت های لازم باشد و مطالبات مردم مورد توجه واقع شود. 
چقدر خوب است که مسئولین در حوزه های مختلف به درستی به مطالبات 
بپردازند و آنها را عملی کنند. همه این اتفاقات را ناشی از این موضوع می دانم 
که ایران مقتدر است و دارد پیشرفت می کند. مقام معظم رهبری به این 
موضوع تاکید داشتند که دشمنان نظام از اینکه نظام روی پای خود می ایستد 
و مستقل عمل می کند و پیشرفت کرده، در حوزه های مختلف از جمله حوزه 
نظامی و امروز می بینیم که دشمنان ما، راه نظامی را، راه عملیاتی برای خود 
نمی بینند چراکه ما مقتدریم. در حوزه رسانه و تبلیغات دارند ورود می کنند 
که حوزه فرهنگی باید هوشیار باشد و متولیان فرهنگی و رسانه باید تدابیر 
لازم را داشته باشند. حتی در این اتفاقات شاهد بودیم که ایلان ماسک هم 
به دنبال ایجاد یک فضای مجازی فوق العاده بود. امری که نشان می دهد 
این قضیه کاملا محاسبه شده و برنامه ریزی شده بود که به این منازعات 
ورود کند. نوجوانان را به کف خیابان بیاورند و سناریوی کشته سازی را راه 
بیندازند. به هر جهت باید همه اعم از مسئولین گرفته تا مردم عادی کوچه 
و بازار باید هوشیار و مراقب باشند چون کسانی که آن طرف مرزها هستند 
دلشان برای ما نمی سوزد. آنها به دنبال تجزیه ایران هستند و تنها راه کنترل 
و مهار ایران را دعوا از درون پیش بینی کردند تا بدین واسطه به سمت تجزیه 
ایران پیش روند اما همه این خواب هایشان با تحلیل دیروز رهبری نقش بر 
آب شد. آنها همه نگرانی شان این است که ماه ها و سال ها نقشه می کشند 
ولی در چند دقیقه رهبری همه نقشه هایشان را بر باد می دهد. لذا باید محکم 
پشت سر انقلاب، نظام و رهبری باشیم و دست اتحاد داشته باشیم. ضمن اینکه 
مطالبات مردم هم می تواند مطالبات بحقی باشد ولی منازعه، دعوا و تخریب 
متفاوت از مطالبه گری است لذا باید این فاصله را ترمیم کنیم و مطالبه گری 
را از راه قانونی و منطقی پیش ببریم. صبر و حوصله مسئولین هم در ارتباط 
با مطالبات مردم باید به گونه ای باشد که به درستی عملیاتی شود. ما در این 
اتفاق دیدیم که بهانه هایی با عنوان کشته شدن و حجاب که می دانستیم عقبه 
وسیعی به خودش اختصاص داده، ابزار و وسیله ای شد که عده ای جولان 
دهند ولی همان طور که رهبری نظام به درستی اشاره کردند در طیف های 
مختلف اعم از هنر و ورزش، افراد خوب و اثرگذار وجود دارد. اینطور نیست که 
اگر چند نفر آنهم از روی هیجان زدگی اظهارنظری داشتند، تمام آن بخش 
از جامعه دنباله روی کنند. از این رو، مواضع برخی هنرمندان و ورزشکاران را 
بی اهمیت جلوه دادند. همچنان که به گفته قاضی القضات کسانی که محرک 

و تحریک کننده بودند برابر قانون باید مورد مواخذه قرار بگیرند. 

ساماندهی نیرو در آموزش و پرورش یکی از مهم ترین و پیچیده ترین 
کارهایی است که وزارتخانه برعهده دارد و گاه نیازمند برنامه ریزی های 
چند ساله است. اما این کار در بیش از یک دهه  گذشته با گرفتاری های 
گوناگونی روبه رو بوده که مهم ترین آن کمبود شدید نیرو است. کمبود 
نیرو بنابر آمارهای ارائه شده در سخنان دست اندرکاران گاه به 300 
هزار معلم می رسد و راه های کوتاه مدت و اورژانسی جبران آن نیز به 
کارگیری نیروهای خرید خدمات و دانشجویان ترم های پایانی دانشگاه 
فرهنگیان، جذب معلمان از راه آزمون استخدامی، معلمان مهرآفرین، 
معلمان آزاد، معلمان حق التدریس، به کارگیری فرهنگیان بازنشسته و 
سپردن چند ساعت تدریس به معاونان و مدیران مدرسه و البته افزایش 
ساعت های تدریس به شکل اضافه کار به معلمان شاغل است. گرچه 
همه این روش ها کلاس ها را پر می کنند اما هر کدام به شکلی زمینه 
افت کیفیت آموزشی را نیز فراهم کرده که طرح و پرداختن به آن در 
این فضای اندک رسانه ای ممکن نیست؛ از این رو از آن درگذشته و تنها 
به یک سفارش بایسته بسنده می شود. بر کسی پوشیده نیست که یکی 

از مهم ترین ریشه های ناکارآمدی در انجام وظیفه، رضایتمندی است. 
به کارگیری نیروهای اشاره شده در بند بالا زمانی می تواند از حداقل های 
کارآمدی برخوردار باشد که افراد به کار گرفته شده از کار خود رضایت 
نسبی داشته باشند. مهم ترین ریشه رضایتمندی دستمزد کافی و 
پرداخت های به موقع است؛ که کم و بیش معلمان از این نظر گلایه مند 
هستند. سال هاست بازنشستگان فرهنگی برای همسان سازی حقوق 
به هر در  می زنند ، بازنشسته های 1400 پس از یک سال و اندی هنوز 
سنوات خود را دریافت نکرده اند، دریافت حقوق معلمان خرید خدمات، 
مهرآفرین، حق التدریس، شاغل و بازنشستگانی که همچنان با آموزش 
و پرورش همکاری می کنند، چندین ماه از طلب سال گذشته خود را 
دریافت نکرده اند و این بدقولی ها زمینه دلزدگی، خستگی، کم انگیزگی، 
رفتن به دنبال شغل های دوم و سوم، عدم تمرکز برآموزش و بی توجهی 
به وظیفه های حرفه ای شده و می شود. اگر با به کارگیری این نیروها 
به دنبال خالی نگذاشتن کلاس ها هستیم که احتمالا شدنی است 
اما بی گمان نارضایتی های معلمان، در هر سطحی، به شدت برکیفیت 
آموزشی آنان در کلاس آسیب می زند و دست اندرکاران باید در این 
زمینه پاسخگو باشند. آیا امسال می توانیم شاهد عمل به وعده های 
دست اندرکاران در پرداخت  ماهانه پرداخت ها باشیم یا بازهم آموزش و 
پرورش در رفتاری غیر اخلاقی فقط به دنبال پر کردن کلاس هاست!؟

آرمانملی:در پی سخنان دیروز رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در خصوص حوادث روزهای اخیر در کشور، یادگار امام بیانیه ای را 
منتشر کرد. در متن پیام آیت ا... سید حسن خمینی آمده است:  مایل 
بودم درباره »اتفاقات تلخ این روزها« پیش از این سخن بگویم، ولی 
به سبب آشفتگی فضای عمومی جامعه این امر را به زمانی مناسب تر 
واگذاشته بودم. اما امروز که رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت ا... 
خامنه ای)حفظه ا...( از همگان خواستند تا درباره اتفاقات اخیر اظهار 
نظر کنند، به نظرم آمد تا چند جمله ای در این باره بنویسم: تردید 
نباید داشت که بین »اعتراض« که حق قانونی هر شهروند است، با 
»اغتشاش« که ریشه در دسیسه های دشمنان مردم دارد، تفاوت وجود 
دارد. اعتراض، نشان زنده بودن جامعه ای است که برخی از آسیب ها را 
برنمی تابد، ولی آشوب و هنجارشکنی - آن هم وقتی توسط رسانه هایی 
عاری از دلسوزی برای ملت ایران بر آتش آن دمیده می شود- ، ثمره ای 
جز حاکمیت افراطی گری و یا هرج و مرج ندارد. فراموش نکنیم که 
رسانه هایی که امروزه میدان دار ایجاد شقاق در میان ما شده اند یا 
تاریخی سراسر دشمنی با ما دارند و یا از جایی ارتزاق می کنند که 
همواره ایران و ایرانی را ضعیف و زبون خواسته است.  یادگار امام )ره( 
بیان کرد:  ما چاره ای نداریم جز اینکه همراه و همدوش یکدیگر زندگی 
کنیم. همه ما با هر سلیقه و نگاهی، یک ملت ایم؛ با سلایق متفاوت و 
با هدفی واحد. سربلندی کشورمان، با زندگی مسالمت آمیز با هم و 
ایستادگی در مقابل آنان که ذلت ما را می خواهند محقق می شود. باید 

با هم گفت وگو کنیم؛ جناح ها با مردم، و حاکمیت با آنانی که دیگرگونه 
می اندیشند. و صد البته تردید نکنیم که ستیز با دین و جنگ با آنچه در 
منظر مردم »ارزش دینی« شناخته می شود، همانند جنگ با آزادی و 
رفاه به یک اندازه ابتر و ناممکن است.  آیت ا... سید حسن خمینی اظهار 
کرد: گفت وگو تنها راه برون رفت از بن بست های اجتماعی است. روشن 
است که ما با اعتراض هایی یک دست مواجه نیستیم. و هر از چندگاه، 
گروهی کوچک یا بزرگ با سلیقه ای متفاوت ممکن است نسبت به 
سیاستی و یا رفتاری معترض باشد. در این جامعه، چه معترضین و چه 
بدنه  حاکمیت گریزی از این ندارند که به گفت وگو با تمام شرایطش، 
که معقول ترین راه اصلاح است، تن در بدهند. اگر از یکسو، شعارهای 
تند و خشمگینانه ثمری نمی دهد، اما مجموعه نظام هم باید گفت وگو 
با بخش های مختلف ملت را آغاز کند و شنیدن درد ایشان و در صورت 
لزوم معذرت خواهی از آنان را - که مدت مدیدی است کمرنگ و 
فراموش شده- بیاموزد. تولیت مرقد مطهر امام خمینی)ره( گفت: 
امروز دردهای مختلفی بر جان مردم سنگینی می کند که مهم ترین 
آنها بحث معیشت و مشکلات اقتصادی است. حل هر مشکلی در 
حوزه های دیگر محتاج اصلاح در امور اقتصادی است. دولتمردان باید 
بدانند که اگر نتوانند مشکلات اقتصادی را برطرف کنند همواره زمینه 
آشوب ها و سوءاستفاده اجانب را فراهم آورده اند. برای اینکه ظرفیت 
حضور آمریکا و رژیم غاصب اشغالگر و ایادی آنها را کم کنیم، باید 
ظرفیت نظام را در مشارکت همه سلایق در تقنین و اجرا فراهم کنیم.  

آرمانملی:نماینده مردم شاهرود در مجلس با بیان اینکه بیان 
مطالبات حق قانونی مردم است و باید مسیر قانونی خود را طی کند، 
تصریح کرد: دولت باید مطالبات بحق مردم را بشنود و در حد توان 
خود در راستای تحقق آن گام بردارد. مردم نیز باید مراقبت کنند تا 
کسانی که این کشور را دوست ندارند و خواستار پیشرفت و وحدت 

کشور نیستند از مطالبات آنها سوءاستفاده نکنند و دست به خشونت، 
آسیب و تخریب نزنند که این رویه در هیچ جای دنیا قابل قبول نیست. 
علی اصغر خانی با تاکید بر ضرورت پذیرش اعتراض های قانونی و ایجاد 
بسترهای آن، بیان کرد: بالاخره مردم بعضا انتقادها یا مطالباتی دارند 

که انتظار تحقق آن را دارند. 

چالش های دوران سالمندی

کشور ما با 85 میلیون نفر جمعیت حدود 
۹میلیون نفر سالمند دارد، سن سالمندی 
در همه کشورها یکسان نیست اما بیشتر 
کشورها ۶0سالگی را آغاز دوران سالمندی 
می دانند. سالمندان به سه گروه سنی طبقه 
بندی می شوند. یک( سالمندان -۶0 ۷5 ساله 
که به آنها سالمندان جوان می گویند. دو( 
سالمندان -۷5 85ساله که به آنان سالمندان 
میانسال گفته می شود. سوم( افراد بالای 85 
سال که آنان را کهنسال می گویند. به همین 
ترتیب هم توانایی های آنان قابل بهره گیری 
است. به منظور توجه ویژه به سالمندان اول 
اکتبر که مصادف با نهم مهرماه است را روز 
جهانی سالمند نامگذاری کرده اند در کشور ما 
با هدف یادآوری ضرورت های مراقبت، حفظ 
سلامت، حمایت، تکریم و پاسداشت ارزش های 
سالمندی  هفته  را  هفته  این  سالمندی 
نامیده اند. اگرچه آمارهای جهانی حاکی از آن 
است که کشور ژاپن به عنوان دارنده مسن ترین 
سالمندان جهان شناخته شده است ولی این 
کشور سال هاست که در حال برنامه ریزی و 
فراهم ساختن امکانات مورد نیاز برای زندگی 
سالم همراه با رفاه و آسودگی خاطر سالمندان 
آن کشور است. به همین دلیل هم سالمندان 
این کشور در مقایسه با دیگر کشور ها دارای 
طول عمر بالاتری هستند. کشور ماهم در 
مسیر سالمندی قرار دارد، امید به زندگی در 
کشور حدود ۷5سال است که نسبت به برخی 
از کشورهای دیگر بهتر است و نشانه وضعیت 
سلامت سالمندان است. با رشد دانش پزشکی 
انتظار می رود سالمندان در آینده عمر بیشتری 
داشته باشند، در حال حاضر حدود 10/5 درصد 
جمعیت کشور را افراد مسن تشکیل می دهند 
و آمار سالمندان حدود ۹میلیون نفر است ولی 
با توجه به میزان رشد جمعیت در ده، بیست 
سال آینده انتظار می رود با افزایش 20 درصدی 
رشد جمعیت سالمندی مواجه شویم. این به 
آن معنی است که باید از هم اکنون با سرعت 
برای مراقبت، نگهداری، حفظ سلامت، تامین 
امکانات بهداشت و سلامت جسم و روان و 
گذران اوقات فراغت و بهره گیری از توانایی های 
افرادی که به سنین سالمندی می رسند طرح 
و برنامه لازم داشته باشیم. یک چالش مهم 
آن دوران، از دست رفتن شغل هایی است که 
تا آن زمان توسط سالمندان اداره می شده 
است و چالش بعدی تامین هزینه های فراوان 
مراقبت و نگهداری از سالمندان در مواردی که 
ذکر شد، است. خوشبختانه کشور ما به لحاظ 

وجود احساس مسئولیت بسیار قوی نسبت به 
پدر و مادر ها و احترام ویژه ای که فرزندان برای 
پدر ومادر خود قائل هستند والدین احساس 
بسیار مثبتی دارند. اکثریت مطلق سالمندان 
در خانواده و در کنار فرزندان زندگی می کنند 
و از حمایت های مراقبتی، سلامت و دریافت 
عواطف فرزندی و والدینی الحمدا... برخوردار 
هستند. تنها حدود 15000نفر از سالمندان 
در مراکز مراقبتی وسراهای سالمندان زندگی 
می کنند، البته تعداد خیلی محدودی هم در 
خانه و سوئیت های اجاره ای به تنهایی زندگی 
می کنند که قابل ذکر نیست. موضوع بسیار 
مهم زندگی در دوران سالمندی مربوط به حفظ 
سلامت سالمندان است از جمله موضوعات مهم 
حوادثی است که به هنگام زمین خوردن در 
خانه یا سایر مکان ها پیش می آید که می تواند 
باعث تلخی زندگی در سال های پایانی عمر آنان 
شود همین جا باید متذکر شویم لازم است در 
مسیر عبور همه روزه سالمندان به سمت حمام 
وسرویس دستشویی، رفتن به رختخواب و 
امسال آن با نصب حفاظ از آنان مراقبت بعمل  
آید. از جمله بیماری هایی که بین سالمندان 
رایج است فشار خون، دیابت، چاقی، دمانس 
و آلزایمر است که لازم است توسط پزشکان به 
صورت دوره ای کنترل شود. همچنین سرطان 
کولون در مردان و سرطان سینه در بانوان در 
سالمندی زیاد دیده می شود لذا باید به طور 
منظم مورد معاینه و  کنترل قرار داشته باشند. 
نکته دیگر ضرورت رسیدگی عاطفی وحضور 
منظم پیش سالمندان و تنها نگذاشتن آنان و 
داشتن برنامه های فراغتی و تفریحی است که 
بیش از سایر مسائل مورد نیاز آنان است. برخی 
افراد یک باور اشتباه دارند و تصور می کنند که 
افراد سالمند فاقد توانایی و تشخیص کافی 
هستند در حالی که اکثریت سالمندان تا 
سنین حدود ۹0 سال می توانند به شکل کاملا 
موثری در اداره امور خانواده و جامعه مشارکت و 
مسئولیت داشته باشند و وجودشان برای کشور 
مفید است. لذا لازم است برای استفاده بهینه از 
حضور و مشارکت آنان برنامه ریزی شود. از جمله 
مسئولیت دولت ها تامین هزینه های معیشت، 
درمان و گذران اوقات فراغت مناسب سالمندان 
در دورانی است که آنان فاقد درآمد  کافی برای 
اداره زندگیشان هستند. با عنایت به اینکه 
سالمندان اوقات زیادی از وقتشان در خانواده 
می گذرد از رسانه ملی انتظار می رود برای آنان 
برنامه های مناسب ویژه ای تولید و پخش کند 
حتی ایجاد یک شبکه خاص سالمندان مورد نیاز 
است. نکته پایانی آنکه سالمندان از اینکه باری 
بر دوش فرزندانشان باشند، احساس بسیار بدی 
پیدا می کنند بنا براین دولت ها باید برای گذران 
وضعیت زندگی آنان توجه ویژه ای داشته باشند. 

صفحه 6

رئیسقوهقضاییه:

 پرونده 
دستگیرشده ها 
سریعتر به دادگاه 
ارسال شود
تهدیدامنیتمردمرا
تحملنمیکنیم

نبی اله عشقی ثانی
فعال اجتماعی

محمدرضا نیک نژاد
آموزگار، فعال صنفی

امیررضا واعظ آشتیانی
فعال سیاسی اصولگرا

صفحه2

آیتا...سیدحسنخمینی:

 ما چاره ای نداریم جز اینکه همراه 
و همدوش  یکدیگر زندگی کنیم

  گفت و گو تنها راه برون رفت از بن بست های اجتماعی است   

آرمانملی:در پی سخنان دیروز رهبر معظم انقلاب اسلامی در خصوص 
حوادث روزهای اخیر در کشور، یادگار امام بیانیه ای را منتشر کرد. در 

متن پیام آیت ا... سید حسن خمینی آمده است:  مایل بودم درباره 
»اتفاقات تلخ این روزها« ...

همین صفحه

بهصراحتمیگویمایناغتشاشهاوناامنیها
طراحیآمریکاورژیمصهیونیستیبود

خیلیازکسانیکهحجابکاملندارند
جزوهوادارانجدیجمهوریاسلامیهستند

درگذشتدخترجوان
دلماراهمسوزاند

صفحه11

سخــن روز

صفحه2

دولت آقای رئیسی و وزیر خارجه، سیاست ثابت صلح 
آمیز، محبت آمیز و برادری با همسایگان را بارها اعلام 
کردند و این از اصول اولیه قانون اساسی است و این 
سیاست اولویت دار کشورمان از ابتدای پیروزی انقلاب 
است. لذا امر جدیدی مطرح نشده بلکه تاکید بر اصول 

اولیه سیاست خارجی است....

احمد دستمالچیان
تحلیلگر مسائل بین الملل

صفحه11

یادداشت

دلسوزان کشور و مردم از شرایط به وجود آمده برای 
کشور نگرانند. در چنین شرایطی امنیت کشور، ثبات و 
رونق گرفتن مجدد امور موضوعی است که نباید از آن 
غفلت کرد. عبور از شرایط فعلی شدنی است به شرط 
آنکه سران سه قوه و افرادی که دارای جایگاهی در بین 

مردم هستند، به شهروندان وعده داده ...

  علی محمد نمازی 
فعال سیاسی

ایجاد آرامش وظیفه ای همگانی

»آرمانملی«افزایشنرختورمدرشهریورماهرابررسیمیکند؛

 دوگانه تورم  از دید دولت 
و  واقعیت جامعه

آرمانملی:براساس آخرین آمارهای تورمی مرکز آمار 
 ایران، نرخ تورم نقطه ای در شــهریور ماه 1401 به عدد 
4۹. ۷ درصد رسیده اســت این یعنی خانوارهای کشور 
به طور میانگین 4۹. ۷ درصد بیشتر از شهریور 1400 برای 
خرید یک مجموعه کالاها و خدمات یکسان هزینه کرده اند 

در عین حال تورم نقطه به نقطه  شهریور ماه نسبت به ماه 
قبل، 2. 5 درصد کاهش داشته است یعنی همین شاخص 
در مردادماه بیش از 51 درصد بوده اســت که با تحلیل 
این شاخص معنایی جز کند شدن مسیر گرانی کالاها را 

نمی رساند و واضح است که ...
صفحه 7
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ایران آماده توافق بدون شرط با عربستان 

حسینکنعانیمقدم
درگفتوگوبا»آرمانملی«:

 کرسی های 
 آزاد اندیشی را 

فعال کنید
    ورود رهبری به مسائل اخیر 

    فصل الخطاب است

»آرمانملی«بررسیصلاحیتوزیر
پیشنهادیکارراارزیابیمیکند

 زاهدی وفا 
 در آزمون 
اعتماد   بهارستان 
    حمایت نسبی مجلس 
   از گزینه پیشنهادی

صفحه 6 صفحه 3


